
 

 
 

Zápis 
 

z online zasedání 15. valné hromady EAPN ČR z. s., 
dne 21. 5. 2020 od 11.00 do 15.00 hodin 

ve virtuální místnosti na internetu: https://meet.jit.si/VvyborEAPNCR , 
 

uskutečněného prostřednictvím internetu s využitím technických prostředků podle § 
19, odst. 1 a 2 zákona č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadu 
epidemie koronaviru SARS CoV-2 na osoby účastnící se soudního řízení, poškozené, 
oběti trestných činů a právnické osoby a o změně insolvenčního zákona a 
občanského soudního řádu, z důvodu trvání mimořádného opatření při epidemii, 
vydaného v roce 2020 Ministerstvem zdravotnictví na základě § 69, odst. 1, písm. i), 
§ 69, odst. 2 a § 80, odst. 1, písm. g) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v jehož důsledku je podstatně znesnadněno konání zasedání orgánu 
právnické osoby 
 
Přítomni (zúčastnili se): Emil Jíra (ASLIDO), Iva Kabeláčová (Česká asociace streetwork, z.s.), 
Ivo Kaplán (Evropský Institut Renaissance, z.ú.), Ladislav Krajdl (Plzeňská potravinová banka), 
Iva Kuchyňková (Charita ČR), Lidmila Němcová (Sdružení křesťanských seniorů, z.s.), Petr 
Neumann (Diakonie ČCE), Stanislav Mrózek (Slezská diakonie), Olga Rosenbergerová (Asociace 
Trigon, o.p.s.), Karel Schwarz (předseda EAPN ČR), Zuzana Siváková (IQ Roma Servis, z.s.) 

Hosté: Jiří Vraspír (Charita ČR – IT podpora) 

Omluveni: Soňa Brišová (vedoucí kanceláře EAPN ČR), Milena Černá (Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové), Ludmila Johnová (Hnutí Křesťan a práce), Petr Máčal (IQ Roma Servis, 
z.s.), Hana Malinová (Rozkoš bez rizika, z.s.), Václav Roubal (Sdružení křesťanských seniorů), 
Martina Zikmundová (Česká asociace streetwork, z.s.) 

1. Zahájení, zjištění schopnosti usnášení: 
15. valnou hromadu EAPN ČR (VH) zahájil a předsedal jí Karel Schwarz. Předsedající v 11.03 
hodin konstatoval, že ve virtuální jednací místnosti jsou přítomni zástupci 10 členských 
organizací z celkového počtu 20 členů, takže VH není schopna usnášení. Proto předsedající 
podle článku 6, odstavce e) Stanov EAPN ČR zahájil o půl hodiny později na stejném místě 
zasedání náhradní VH, která je schopna usnášení za libovolného počtu přítomných. Po zahájení 
náhradní VH v 11.30 hodin konstatoval, že jsou přítomni řádně delegovaní zástupci 10 
členských organizací. Předsedající dále informoval, že z tohoto zasedání VH je pořizován video-
audio-záznam, který bude z důvodů průkaznosti voleb archivován. Proti nahrávání po výzvě 
předsedajícího nebyla vznesena námitka. 
Předsedající připomněl, že VH svolal jako statutární orgán EAPN ČR podle §§ 248 a 249 
občanského zákoníku dne 16. 4. 2020, tj. nejméně 30 dnů před jejím konáním, a to emailem 
zaslaným všem členům spolku spolu s pořadem (programem) zasedání. Při svolání upozornil, že 
z důvodů mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví ČR při epidemii koronaviru zasedání 
proběhne pravděpodobně internetovou formou, kterou potvrdil emailem zaslaným všem členům 



dne 14. 5. 2020. Podle § 19, odst. 2 zákona č. 191/2020 Sb. lze konat internetové zasedání VH i 
v případě, že to neumožňují stanovy právnické osoby. V tom případě určuje statutární orgán 
právnické osoby podmínky rozhodování valné hromady (nejvyššího orgánu). Se souhlasem 
Výkonného výboru EAPN ČR (VV) rozhodl tedy statutární orgán EAPN ČR (předseda EAPN ČR), 
že VH rozhodne o přijetí usnesení, bude-li s ním souhlasit většina přítomných zástupců 
členských organizací (za každou členskou organizaci může hlasovat pouze jeden zástupce, 
přičemž podle stanov zastoupení více členů jednou osobou není přípustné). Předsedající se 
dotáže nejprve, kdo je proti návrhu usnesení a poté kdo se zdržel hlasování. 
VH vzala jednomyslně na vědomí informace o svolání VH, o podmínkách rozhodování VH 
podle zákona č. 191/2020 Sb. a o schopnosti usnášení VH. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 
Na návrh VV byli zapisovateli jednomyslně zvoleni L. Krajdl a K. Schwarz. Ověřovateli zápisu 
byli jednomyslně zvoleni I. Kuchyňková a P. Neumann. VH jednomyslně schválila účast J. 
Vraspíra (Charita ČR) jako hosta VH (především k technické podpoře jednání). 

3. Schválení programu: 
Program byl rozeslán ve svolávacím emailu. Svolavatel z programu dodatečně vyřadil bod č. 10 
(přijetí nových členů), protože z důvodu pandemie byla jednání o přihláškách nových členů 
přerušena a budou pokračovat do příští valné hromady. VH schválila jednomyslně navržený 
pořad jednání (program) VH . 

4. Kontrola splnění zápisu z 14. valné hromady EAPN ČR, z. s.: 
Vše splněno kromě jednoho bodu, a to schválení strategie EAPN ČR, která nebyla dokončena, 
byť VV na tomto intenzivně pracoval, tj. úkol trvá dále (viz bod 17). VH vzala jednomyslně 
na vědomí splnění usnesení 14. valné hromady EAPN ČR s výjimkou úkolu dokončit Strategii 
EAPN ČR, který trvá. 

5. Zpráva o činnosti EAPN ČR, z. s. za rok 2019: 
Zpráva zaslána emailem, byla sestavena předsedou EAPN ČR z podkladů členů VV. K. Schwarz 
rekapituloval hlavní priority činnosti EAPN ČR dle předložené zprávy (sociální bydlení, dluhová 
problematika, minimální příjem), které byly řešeny zejména v rámci Platformy pro sociální 
bydlení, ve spolupráci s členskými a partnerskými organizacemi a na úrovni MPSV (pracovní 
skupina ministryně J. Maláčové). Informoval o přípravě nového projektu v programu Erasmus, 
který byl iniciován v roce 2019, ale teprve v roce 2020 byl jeho záměr přijat Evropskou komisí a 
do října 2020 bude posuzován a bude rozhodnuto, zda bude schválen k realizaci od března 
2021 pod vedením EAPN Nizozemsko jako hlavním partnerem. Předmětem projektu bude 
dokumentovat vzdělávání v oblasti podpory lidí se zkušeností s chudobou. Dále zmínil některé 
problémy projednávané v evropských orgánech EAPN, týkající se strategického plánování, 
vyjednávání s orgány a institucemi EU a řízení evropské sítě EAPN (role ředitele, jeho roční 
dovolená od konce září 2020 a výběr zastupujícího ředitele výběrovou komisí, jejímž členem je i 
předseda EAPN ČR). Jednání a expertní činnosti za EAPN ČR se na celoevropské úrovni 
zúčastňují zejména K. Schwarz, I. Kuchyňková a S. Mrózek. K. Schwarz vyzval členské 
organizace, aby nabídly k těmto jednáním a činnostem nové spolupracovníky (nutná jazyková 
znalost angličtiny nebo francouzštiny, nyní jednání probíhají pouze online), protože rozsah 
těchto činností se zvětšuje, takže kapacita stávajících spolupracovníků nestačí a tato tendence 
bude do budoucna zesilovat. Nakonec připomněl důležitou oblast PR a mediální podpory 
(externí pracovnice L. Nemešová), která je v posledních dvou letech častější a kvalitnější 
(včetně Facebooku). Závěrem připomněl dvě důležité velké akce v červnu 2019  (debata po 
volbách do Evropského parlamentu k budoucnosti EU) a v listopadu 2019 (Národní setkání k 
evropskému semestru jako klíčovému nástroji realizace Evropského pilíře sociálních práv), na 
které navázalo letošní únorové setkání k přípravě celoevropské Konference o budoucnosti 
Evropy (v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se záštitou předsedy Poslanecké sněmovny a 
s účastí poslanců a senátorů). 
 
 



  
 

6. Zpráva o hospodaření EAPN ČR, z. s. za rok 2019: 
Před zasedáním byla zaslána zpracovaná závěrka, ke které K. Schwarz uvedl: Za minulý rok byly 
oproti předchozímu nižší náklady i výnosy, hospodaření skončilo s účetní ztrátou ve výši 
39.685,69 Kč, která byla fakticky vyrovnána částí příspěvku poslaného z EAPN Evropa na 
bankovní účet EAPN ČR až v roce 2020, přičemž náklady bylo dle smlouvy nutno realizovat už 
v roce 2019. Pro rok 2019 nezískala EAPN ČR speciální projekty (kromě příspěvků EAPN 
Evropa), ale byla vytvořena dostatečná finanční rezerva na další období. Představil také 
zpracovanou tabulku nákladů na aktivity za rok 2019, kde je zpřesněno a rozepsáno čerpání 
rozpočtu za jednotlivé oblasti (rozdíl nákladů a výnosů: kancelář a správa 60.675,50 Kč, 
propagace a PR 53.794,60 Kč, akce EAPN ČR 97.830,00 Kč, koordinace EAPN ČR 76.157,00 Kč, 
zahraniční aktivity 36.461,17 Kč, odpis nedobytných pohledávek – výnos 19.137,60 Kč, 
příspěvky EAPN Evropa – výnos 266.094,98). 

7. Zpráva kontrolní komise (revizorů) EAPN ČR, z. s. za rok 2019: 
Zpráva kontrolní komise nemohla být zpracována, protože kvůli mimořádným opatřením vlády 
ČR v době epidemie koronaviru nebylo možno se sejít a zpracovat ji, také jeden člen stávající 
komise není k dispozici. VV navrhuje vzít nyní zprávu o hospodaření na vědomí a po zvolení 
nové komise  ji pověřit zpracováním kontrolní zprávy, poté VH bude připomínkovat a hlasovat o 
ní korespondenčně (per rollam). 

8. Rozprava k předneseným zprávám: 
Z. Siváková se ptá, zda bylo nějak jednáno a reagováno na přípravu nových Operačních 
programů. 
I. Kuchyňková: působí v Monitorovacím výboru Zaměstnanost, byla tak přizvána k práci rady 
vlády na přípravách, zatím není dokončena, jsou tři problematické okruhy (oblasti) v tomto 
vyjednávání (oblasti, které jsou pro nás prioritní, spoluúčast NNO na financování projektů, 
aplikace pravidla „de minimis“ na velké NNO včetně organizace zřizovatele, nepřívětivé 
podmínky výzev), poslední jednání bylo v lednu, od té doby pozastaveno; již v lednu bylo jasné, 
že se čerpání posouvá minimálně o půl roku, nyní to bude zřejmě posunuto ještě dále, až do r. 
2023. Největší problém je v uvažované spoluúčasti na financování a nutnost předfinancování ze 
strany NNO. 
L. Němcová připomíná účast JUDr. Václava Roubala v Radě seniorů, kde se připomínkují otázky 
této problematiky v legislativě, ptá se na spolupráci EAPN s Radou seniorů. 
K. Schwarz se zúčastňuje vzájemných jednání s předsedou a zejména místopředsedou Rady 
seniorů, větší spolupráce byla při realizaci projektů v předchozím období. 
E. Jíra připomíná nutnost většího zapojení lidí z okraje společnosti a jejich organizací. 
K. Schwarz zdůraznil, aby členské organizace dávaly k dispozici tyto lidi, kteří jsou v nich 
zapojeni, a připomíná také spolupráci na úrovni Platformy pro sociální bydlení i dalších 
pracovních skupin. 
Přítomní neměli dotazy a návrhy ke Zprávě o hospodaření. 

9. Hlasování o schválení činnosti a hospodaření EAPN ČR, z. s. za rok 
2019: 

Činnost EAPN ČR za rok 2019 byla podle předložené Zprávy o činnosti EAPN ČR za rok 2019 
schválena jednomyslně. 
Zpráva o hospodaření EAPN ČR za rok 2019 byla podle předložené účetní závěrky za rok 2019 
jednomyslně vzata na vědomí. VH jednomyslně rozhodla, že o schválení hospodaření 
EAPN ČR za rok 2019 bude VH hlasovat korespondenčně (per rollam) po předložení kontrolní 
zprávy novou Kontrolní komisí EAPN ČR. 
 

10. Přijetí nových členských organizací: 
(tento bod programu byl svolavatelem zasedání zrušen) 
 



11. Rozhodnutí o způsobu volby předsedy EAPN ČR: 
Funkční období dosavadního předsedy končí dne 18. 6. 2020 a nové funkční období začíná dle 
stanov EAPN ČR dnem 19. 6. 2020. Podle stanov se volí nejprve předseda, poté členové výboru, 
poté členové kontrolní komise. Předsedající seznámil se způsobem voleb předsedy, členů VV a 
Kontrolní komise, o němž rozhodl podle § 19, odst. 2 zákona č. 191/2020 Sb. statutární orgán 
EAPN ČR: volba proběhne tak, že každý delegát VH vyjádří nahlas svou volbu slovy „pro návrh“ 
nebo „proti návrhu“ nebo „zdržel se hlasování“; předsedající vyzve delegáty VH v abecedním 
pořadí, přičemž jméno prvního volitele vylosuje. 

12. Volba předsedy EAPN ČR: 
VV navrhl na předsedu K. Schwarze (jiné návrhy nebyly podány), který se představil a 
prezentoval své představy o směřování a způsobu práce EAPN ČR v dalším období. 
 
Hlasování (volba): 
Siváková – pro 
Jíra - pro 
Kabeláčová – pro 
Kaplán – pro 
Krajdl – pro 
Kuchyňková – pro 
Mrózek – pro 
Němcová – pro 
Neumann – pro 
Rosenbergerová – pro 
Předsedou EAPN ČR byl pro další období jednomyslně zvolen PhDr. Karel Schwarz. 
 

13. Rozhodnutí o počtu a způsobu volby dalších členů Výkonného výboru 
EAPN ČR: 

VV navrhl hlasovat o všech navržených členech najednou, počet členů VV celkem osmičlenný, 
bude tedy voleno 7 dalších členů. Způsob volby bude stejný jako při volbě předsedy. 
Navržený způsob volby a počet členů VV byl schválen jednomyslně. 

14. Volba dalších členů Výkonného výboru EAPN ČR: 
Dosavadní VV navrhl tyto kandidáty členů VV (jiné návrhy nebyly podány), kteří se postupně 
představili: 
Jíra Emil 
Kabeláčová Iva 
Krajdl Ladislav 
Kuchyňková Iva 
Mrózek Stanislav 
Němcová Lidmila 
Rosenbergerová Olga 
 
Hlasování (volba): 
Mrózek – pro 
Němcová – pro 
Neumann – pro 
Rosenbergerová – pro 
Siváková – pro 
Jíra - pro 
Kabeláčová – pro 
Kaplán – pro 
Krajdl – pro 
Kuchyňková – pro 



Navržení členové VV Emil Jíra, Mgr. Iva Kabeláčová, Bc. Ladislav Krajdl, Mgr. Iva 
Kuchyňková, Mgr. Stanislav Mrózek, Doc. Ing. Lidmila Němcová, CSc., Mgr. Olga 
Rosenbergerová byli zvoleni jednomyslně. 
Nově zvolený VV se jednomyslně dohodl na konání prvního zasedání VV online formou na 
stejné internetové adrese jako zasedání VH ve středu 3. června 2020 od 11.00 do 13.00 
hodin. 
 

15. Rozhodnutí o způsobu volby 3 revizorů (Kontrolní komise) EAPN ČR: 
VV navrhl hlasovat o všech navržených členech najednou, počet členů komise je určen 
stanovami EAPN ČR, tj. tři členové. Způsob volby bude stejný jako při volbě předsedy. Navržený 
způsob volby byl schválen jednomyslně. 

16. Volba 3 revizorů (Kontrolní komise) EAPN ČR: 
Navrženi jsou tito kandidáti, kteří se postupně představili:   
Kaplán Ivo 
Mikulenka Jan  
Neuman Petr 
 
Hlasování (volba): 
Kabeláčová – pro 
Kaplán – pro 
Krajdl – pro 
Kuchyňková – pro 
Mrózek – pro 
Němcová – pro 
Neumann – pro 
Rosenbergerová – pro 
Siváková – pro 
Jíra - pro 
Kontrolní komise byla v navrženém složení zvolena jednomyslně: Ing. Ivo Kaplán, Ing. 
Jan Mikulenka, Bc. Petr Neumann. 
 

17. Informace o činnosti EAPN ČR v roce 2020 včetně připravovaných 
aktivit a akcí: 

Plán činnosti na rok 2020, schválený VV, který navazuje na priority EAPN ČR v roce 2019, byl 
zaslán písemně před zasedáním VH. K. Schwarz konstatoval, že nový VV nově pověří 
koordinátory aktivit a akcí včetně spolupráce nově zvolených členů. 
I. Kuchyňková shrnula aktuální dění a činnosti v evropské síti EAPN i v EAPN ČR. Na počátku 
roku byl zpracován Country Report, následně práce na tzv. Zeleném plánu, EAPN Evropa 
zpracovává zprávu k dopadům na sociálně ohrožené skupiny. K tématu minimálního příjmu je 
aktuální příprava vlády Německa za svého předsednictví v Evropské radě, diskutuje se současně 
nad legislativními návrhy, možná se podaří dostat to do celoevropského předpisu. Zároveň se 
začala řešit na evropské úrovni dluhová problematika a také dostupné bydlení. A stejně tak 
práce na strategii k Evropskému pilíři sociálních práv. Na domácí úrovni je nejaktuálnější 
dluhová problematika, zejména kvůli současné krizi, která způsobí lavinu zadlužených po 
koronaviru; nezbytná je také úplná teritorialita exekutorů, která je projednávána v Parlamentu 
ČR. V rámci Platformy pro sociální bydlení jsou problémy jak s přípravou zákona, tak se 
samotnou koncepcí sociální práce, která je na úrovni MPSV zpracovávána. Zákon o sociálních 
službách je aktuálně odložen a nejedná se. Financování sociálních služeb je dlouhodobě v 
neziskových organizacích podhodnocováno, velká část nákladů je na krajích. Na MPSV probíhá 
aktuálně jednání o dofinancování tohoto roku, o úhradách vícenákladů a financování nákladů 
spojených s opatřeními proti koronaviru. 



K. Schwarz konstatuje, že vstřícnější se mu jeví přístup na evropské úrovni než na národní 
úrovni. 
 

18. Rozprava o další činnosti EAPN ČR, z. s. (návrhy na usnesení): 
I. Kaplán navrhuje věnovat se stále tématu minimálního příjmu (Itálie to realizuje již 1,5 roku ve 
výši 780 Euro na osobu) a soustředit se na ovlivnění činnosti MPSV, také stále jednat intenzivně 
se členy vlády a exekutivy; je třeba propojovat sociální věci s problematikou rozvoje společnosti 
(přechod na zelenou ekonomiku a digitalizace) a účastnit se jednání s těmi, kdo rozhodují (na 
evropské úrovni s komisařem Schmitem a na české úrovni s lidmi, kteří ovlivňují předsedu 
vlády. 
K. Schwarz připomíná všem, zejména novým členům VV a kontrolní komise promyslet, na čem 
jsou dále schopni se pracovně podílet, např. co chybí a co je třeba dále zpracovat. 
E. Jíra se připojuje k tématům I. Kuchyňkové, zejména v oblastech dluhové a bydlení. 
P. Neumann reaguje na I. Kuchyňkovou, vyzdvihuje zejména téma dluhů a sociálního bydlení. U 
minimálního příjmu může vzniknout terminologické nedorozumění, že je míněn nepodmíněný 
minimální příjem; je třeba vyjasnit terminologii - minimální příjem, základní nepodmíněný příjem 
či jiné označení. Je-li tím ale míněn dostatečný příjem ke svému životu, pak to může za Diakonii 
ČCE podpořit. 
I. Kuchyňková vysvětluje pozici, která je zpracována v dokumentech EAPN (3 pilíře, nikoliv 
jedna částka vyplácená každému). 
K. Schwarz konstatuje, že pojetí EAPN ČR je velmi blízké pojetí vyjádřenému P. Neumannem. 
L. Němcová připomíná, že Křesťan a práce se zabývá nepodmíněným příjmem na evropské 
úrovni a navazuje na zahraniční zkušenosti z Finska, Švýcarska a jiných zemí. Také alternativní 
sociální ekonomika bude opět zdůrazněna v reakci na pandemii koronaviru (družstevnictví, 
alternativní měny). Informuje o tom, že boj proti chudobě se stal tématem pro Českou 
biskupskou konferenci; navrhuje spolupracovat se sociální sekcí ČBK (doc. Schreier), aby 
předseda EAPN ČR se s ním sešel – bude třeba se dohodnout, kdo se této spolupráci bude 
věnovat a napíše podklady pro ČBK. Připomíná také otázku nového chápání práce v kontextu 
zelené ekonomiky, digitální ekonomiky, robotizace atd. Je nutno ovlivnit především 
europoslance. 
Z. Siváková podporuje témata z Plánu činnosti EAPN ČR. IQRS pracuje především v oblasti 
dluhové problematiky. Aktivně pomáhají také se sociálním bydlením. Uvítají proto, jestliže se 
k nim dostanou konkrétní zkušenosti, podněty a příběhy.  
K. Schwarz: je potřeba zapojit maximální počet spolupracovníků v tematických oblastech Plánu 
činnosti, zejména v komunikaci s EAPN Evropa a dalšími zahraničními partnery; vyzývá k tomu, 
aby je členské organizace navrhovaly.  
I. Kaplán zdůrazňuje nutnost spolupráce s kraji a obcemi; upozorňuje na rozpor mezi evropskou 
politikou a politikou současné české vlády a varuje před tím, aby se ČR nedostala v EU do 
postavení jako Polsko či Maďarsko. 
K. Schwarz shrnuje diskusi a konstatuje, že zápisem a v diskusi zmíněnými tématy se bude 
zabývat VV a zapracuje je do strategie a plánu činnosti EAPN ČR. 
 

19. Hlasování o návrzích vzešlých z rozprav: 
VH bere jednomyslně na vědomí předpokládanou činnost a akce EAPN ČR v roce 2020 a 
v rozpravě přednesené návrhy k jejich doplnění. 
VH jednomyslně pověřuje VV, aby dokončil připravovanou Strategii EAPN ČR a zapracoval 
v rozpravě přednesené návrhy do připravované Strategie EAPN ČR a Plánu činnosti EAPN ČR. 
 

20. Zakončení 
K. Schwarz poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil zasedání 15. VH v 15.15 hodin. 
 
 



Usnesení 15. valné hromady EAPN ČR, z. s., konané dne 21. 5. 2020: 
 
15. valná hromada EAPN ČR (dále jen „VH“) 

1. schvaluje 
- účast J. Vraspíra (Charita ČR) jako hosta VH (především k technické podpoře 

jednání), 
- navržený pořad jednání (program) VH, 
- činnost EAPN ČR za rok 2019 podle předložené Zprávy o činnosti EAPN ČR za 

rok 2019, 
- způsob volby členů Výkonného výboru EAPN ČR a Kontrolní komise EAPN ČR, 
- počet 8 členů Výkonného výboru EAPN ČR včetně předsedy EAPN ČR; 

2. rozhoduje, že o schválení hospodaření EAPN ČR za rok 2019 bude VH hlasovat 
korespondenčně (per rollam) po předložení kontrolní zprávy novou Kontrolní 
komisí EAPN ČR; 

3. volí 
- zapisovatele VH: Ladislav Krajdl, Karel Schwarz, 
- ověřovatele zápisu z VH: Iva Kuchyňková, Petr Neumann, 
- předsedu EAPN ČR na další funkční období počínaje dnem 19. 6. 2020: PhDr. 

Karel Schwarz, 
- členy Výkonného výboru EAPN ČR: Emil Jíra, Mgr. Iva Kabeláčová, Bc. 

Ladislav Krajdl, Mgr. Iva Kuchyňková, Mgr. Stanislav Mrózek, Doc. Ing. 
Lidmila Němcová, CSc., Mgr. Olga Rosenbergerová, 

- členy Kontrolní komise EAPN ČR: Ing. Ivo Kaplán, Ing. Jan Mikulenka, Bc. 
Petr Neumann;   

4. pověřuje Výkonný výbor EAPN ČR, aby 
- dokončil připravovanou Strategii EAPN ČR a zapracoval do ní návrhy 

přednesené v rozpravě, 
- zapracoval přednesené návrhy z rozpravy do Plánu činnosti EAPN ČR; 

5. bere na vědomí 
- informace o svolání VH, o podmínkách rozhodování VH podle zákona č. 

191/2020 Sb. a o schopnosti usnášení VH, 
- splnění usnesení 14. valné hromady EAPN ČR s výjimkou úkolu dokončit 

Strategii EAPN ČR, který trvá, 
- Zprávu o hospodaření EAPN ČR za rok 2019 podle předložené účetní závěrky, 
- předpokládanou činnost a akce EAPN ČR v roce 2020 a přednesené návrhy 

k jejich doplnění. 
 

Zápis byl vyhotoven 3. června 2020. 
 

 
Zapsali: Bc. Ladislav Krajdl 

  
   PhDr. Karel Schwarz 
 

Ověřili:  Mgr. Iva Kuchyňková 
 
   Bc. Petr Neumann 


